Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 07-04-2021
Insolventienummer F.01/20/281
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000159836:F001
Datum uitspraak 20-10-2020
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr R. Arnoldus

Algemene gegevens

Naam onderneming

Examenbureau LSSO B.V. 17-11-2020
1

Gegevens onderneming

KvK 17215106 17-11-2020
Opgericht op 6 december 2007 1

Activiteiten onderneming

Volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel: dienstverlening voor het 17-11-2020
onderwijs; het examineren van opleidingen voor kantoorfunctie. 1

De bestuurder heeft aangegeven dat de onderneming examens opstelde en

afnam voor praktijkgerichte opleidingen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 45.510,00 € -39.698,00 € 1.598,00
2018 € 73.741,00 € -49.696,00 € 38.675,00
2017 € 114.345,00 € -8.779,00 € 89.403,00

2016 € 133.134,00 €4.635,00 €96.723,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bf0af048-be12-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dc2bce77-5aeb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Brom: jaarverslagen

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Toelichting
Op datum faillissement was er nog een personeelslid in dienst.

Boedelsaldo

€ 8.366,30

€4.322,14

Verslagperiode

van
20-10-2020

t/m
15-11-2020

van
16-11-2020

t/m
21-3-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 6 min
2 7 uur 12 min
totaal 33 uur 18 min

Toelichting bestede uren

17-11-2020

1

17-11-2020
1

17-11-2020

1

07-04-2021
2

17-11-2020

1

07-04-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is De Toren en De 17-11-2020
Zwaan Holding B.V. 1

De bestuurder daarvan is Beheermaatschappij De Toren B.V.. Deze

vennootschap heeft twee bestuurders en twee aandeelhouders.

1.2 Lopende procedures

Er zijn op dit moment geen lopende procedures. 17-11-2020

1

1.3 Verzekeringen

De bestuurder heeft aangegeven dat gefailleerde geen verzekeringen op 17-11-2020
naam heeft staan. 1

1.4 Huur

Het pand waar gefailleerde is gevestigd wordt gehuurd van een 17-11-2020
zustervennootschap. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat de vraag naar examens afnam. In 2012 17-11-2020
werden er per jaar 22.500 examens afgenomen, in 2019 was dat teruggelopen 1

tot 1.100 en de verwachting was dat er over 2020 ongeveer 700 examens

afgenomen zouden worden.

De kosten van de examens werden daarmee hoger dan de opbrengsten, zodat

gefailleerde sinds 4 & 5 jaar verlies draaide.

De curator zal de voormelde door de bestuurder gestelde oorzaken
onderzoeken.

I De curator kan zich vinden in de gestelde oorzaak. 07-04-2021
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting
In het onderhavige faillissement was ten tijde van het faillissement nog een
werknemer in dienst. De arbeidsovereenkomst is inmiddels opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

Toelichting
In 2019 waren er nog twee werknemers in dienst. Omdat de omzet terugliep is
aanvankelijk besloten met 1 werknemer verder te gaan.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-10-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Na het ontslag van de werknemer zijn er op dit punt geen werkzaamheden
anders dan het afwikkelen van eventuele vorderingen.

17-11-2020

1

17-11-2020
1

17-11-2020

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken. Het vestigingsadres betreft een huurpand.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is in het kader van een doorstart verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn inmiddels samen met de goodwill verkocht in het kader
van een doorstart.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum faillissement stonden er nog examens gepland, waarvoor cursisten
zich konden aanmelden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er zijn geen activa meer, zodat er op dit punt ook geen werkzaamheden meer
zijn.

17-11-2020

1

17-11-2020

1

17-11-2020
1

17-11-2020

1

17-11-2020

1

17-11-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Onbetaalde cursus € 287,00

totaal € 287,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft aangegeven dat er een cursus in Suriname nog onbetaald
is gebleven. Dit betreft een examenronde van begin 2020. Daarna zou betaling
vanwege de maatregelen rondom het Coronavirus lastiger zijn geworden,
zodat gefailleerde niet actief tot inning van de vordering is overgegaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Debiteuren innen.

De vordering is inmiddels voldaan, zodat er op dit punt geen werkzaamheden
meer zijn.

17-11-2020
1

17-11-2020
1

07-04-2021
2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen vordering van de bank. Bij de Rabobank werd per datum
faillissement een positief saldo van circa € 2.366 aangehouden.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen lopende leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Daar zou geen sprake van zijn.

5.4 Separatistenpositie

Daar zou geen sprake van zijn.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er zijn op dit punt geen werkzaamheden.

17-11-2020

1

17-11-2020

1

17-11-2020

1

17-11-2020

1

17-11-2020

1

17-11-2020

1

17-11-2020
1

17-11-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden waren niet rendabel en de meeste examens waren reeds
vooruit betaald, zodat de werkzaamheden vanuit de boedel niet zullen worden
voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De inventaris is verkocht. Aanvullend op de inventaris kon een bedrag aan
goodwill worden gerealiseerd.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst
€ 10.000,00

Toelichting
Ten aanzien van doorstart is naast een aanvangsbetaling een
afbetalingsregeling van 2 maanden overeengekomen.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

17-11-2020

1

17-11-2020
1

17-11-2020
1

17-11-2020

1

17-11-2020

1

17-11-2020

1

17-11-2020
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Innen restant koopprijs.

De koopprijs is inmiddels volledig geind, zodat er op dit punt geen
werkzaamheden meer zijn.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de curator is een administratie overhandigd. Vooralsnog lijken de rechten
en plichten van gefailleerde daaruit te worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tot en met 2019 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel zou het geplaatste en
gestorte kapitaal € 18.000,00 zijn.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal, zoals gebruikelijk, onderzoek doen naar de oorzaken van het
faillissement en bezien of het bestuur onbehoorlijk heeft bestuurd.

Nee

Toelichting
Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

17-11-2020
EEl
07-04-2021
EEZ
17-11-2020
EEl
17-11-2020
EEl
17-11-2020
EEI
17-11-2020
EEI
17-11-2020
EEl
07-04-2021
EEZ



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator zal, zoals gebruikelijk, onderzoek doen naar transactie(s)
voorafgaand aan het failissement waardoor crediteuren zijn benadeeld.

Nee

Toelichting
Van enig paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal, zoals gebruikelijk, onderzoek doen.

De curator heeft geen onregelmatigheden geconstateerd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.

Gebleken is dat de examens uiteindelijk meer kostten dan dat ze opleverden.
Derhalve werd er per examen verlies gedraaid, waardoor het tekort steeds
groter werd. De prijzen zijn niet verhoogd uit angst dat de concurrentie dan
de resterende klanten over zou nemen. Via de gelieerde vennootschappen
was er een belang om de examinering in stand te laten. De gelieerde
vennootschappen zijn, samen met de ontslagen werknemer, de enige
schuldeisers. Het is aannemelijk dat de vraag naar dit soort examens en
deze wijze van examinering de afgelopen jaren is afgenomen. Het bestuur
heeft geen mogelijkheid gezien om het tij te keren, maar daarvan kan ze
geen verwijt worden gemaakt.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Eris nog geen boedelvordering bekend. Te verwachten zijn het salaris van de
curator en het loon van de werknemer over de opzegtermijn.

€ 4.358,68

Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering van € 4.358,68 ingediend op grond van
artikel 66 WW.

17-11-2020
EEI
07-04-2021
EEZ
17-11-2020
EEl
07-04-2021
EEZ
17-11-2020
EEl
07-04-2021
EEZ
17-11-2020
Egl
07-04-2021
EEZ



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Eris door de fiscus nog geen preferente vordering ingediend. De belastingen
waren tot en met september 2020 voldaan.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Eris door het UWV nog geen preferente vordering ingediend.

€ 2.561,67

Toelichting
Het UWYV heeft een preferente vordering van € 2.561,67 ingediend op grond
van artikel 66 WW.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Tot op heden geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Geen, de crediteuren bestonden slechts uit gelieerde vennootschappen. Deze
hebben afstand gedaan van hun vorderingen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er kan een (beperkte) uitkering worden gedaan aan de boedelcrediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen werkzaamheden, anders dan de verwerking van vorderingen die nog
ingediend worden.

Geen werkzaamheden, er zijn ook geen andere vorderingen meer te
verwachten.

17-11-2020

1

17-11-2020

1

07-04-2021
2

17-11-2020
1

17-11-2020
1

07-04-2021
2

17-11-2020
1

07-04-2021
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Er zijn geen lopende procedures, zodat er op dit punt ook geen 17-11-2020
werkzaamheden zijn. 1
10. Overig

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is in dit stadium nog niet aan te geven op welke termijn het faillissement 17-11-2020
wordt afgewikkeld 1

Dit is het laatste verslag, het failissement is voor afwikkeling gereed, er zal 07-04-2021
slechts nog btw over het salaris van de curator worden teruggevraagd. 2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden bestaan uit het innen van de doorstart en het uitvoeren 17-11-2020

van het rechtsmatigheidsonderzoek. 1

Er zijn geen werkzaamheden meer. Dit verslag kan als eindverslag 07-04-2021

beschouwd worden. 2
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


